
UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY POWIATU OLEŚNICKIEGO 

z dnia 24 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Oleśnickiego, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oleśnicki oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm. i 1907) , oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Powiatu 
Oleśnickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Powiatu Oleśnickiego Nr XLII/322/2022 z dnia 29 września 2022 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Oleśnickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Oleśnicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z 2022 r. 
poz. 4796) zmienionej uchwałą Nr XLIV/330/2022 Rady Powiatu Oleśnickiego z dnia 24 listopada 
2022 r.(Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z 2022 r. poz. 5782), zmienionej uchwałą Nr L/371/2023 Rady Powiatu 
Oleśnickiego z dnia 25 maja 2023 r. (Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z 2023 r. poz. 3492), zmienionej uchwałą Nr 
LVI/398/2023 Rady Powiatu Oleśnickiego z dnia 26 października 2023 r. (Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z 2023 r. 
poz. 5903) oraz zmienionej uchwałą Nr VI/55/2024 Rady Powiatu Oleśnickiego z dnia 28 października 2024 r. 
(Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z 2024 r. poz. 5356), załącznik nr 2 „ Regulamin korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oleśnicki” otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Oleśnickiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Oleśnickiego 

 
 

Jan Bronś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Powiatu Oleśnickiego 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Rgulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Oleśnicki 

Określa się następujące warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez 
operatorów publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźników uprawnionych do prowadzenia działalności 
gospodarczej w zakresie przewozu osób: 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu 
zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób. 

§ 2. Korzystanie z przystanków może się odbywać wyłącznie w celu realizacji przewozów, wsiadania 
i wysiadania pasażerów. 

§ 3. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych powinno w szczególności: 

1) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 

2) zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach; 

3) umożliwić pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie; 

4) podjeżdżając jak najbliżej krawężnika umożliwić wsiadanie osobom starszym i osobom 
z niepełnosprawnością. 

§ 4. Na  przystankach zabrania się: 

1) postoju ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów; 

2) umieszczania bez zgody właściciela lub zarządzającego plakatów, ogłoszeń, reklamy, itp.; 

3) prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

§ 5. W przypadku likwidacji lub czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego, 
przewoźnik lub operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Odstąpienie od naliczania opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Oleśnicki ma na celu utrzymanie, jak również potencjalny rozwój funkcjonującej na 
terenie Powiatu Oleśnickiego siatki połączeń komunikacji zbiorowej. Uchylenie uchwały jest formą zachęty dla 
obecnych i nowych przewoźników do rozwoju linii komunikacyjnych na terenie Powiatu Oleśnickiego, co 
miałoby bezpośrednie przełożenie na wzrost częstotliwości i dostępności kursów, a tym samych stanowiłoby  
przesłankę do częstszego korzystania z komunikacji zbiorowej przez pasażerów. 

Dalsze ponoszenie opłat za korzystanie przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oleśnicki może skutkować redukcją liczby przystanków przez 
przewoźników w ramach danych linii komunikacyjnych oraz wzrostem cen biletów i opłat dodatkowych. 
W konsekwencji może przyczynić się do zmniejszenia liczby pasażerów i likwidacji linii komunikacyjnych na 
terenie Powiatu Oleśnickiego. 

Jednocześnie należy wskazać, iż zgodnie z dyspozycją art. 16 ust. 4  ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym - pobieranie opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
i dworców nie jest obligatoryjne i zostało pozostawione do decyzji właściwego podmiotu. Wskazuje na to 
sformułowanie „mogą być pobierane”. W ślad za doktryną - „Operatorzy i przewoźnicy mogą zostać zwolnieni 
z opłat za korzystanie z dworców bądź przystanków komunikacyjnych i zatrzymywania autobusów na tego 
rodzaju obiektach w drodze uchwały właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego” (vide: K. Wach 
[w:] B. Kwiatek, A. Wach, K. Wach, Publiczny transport zbiorowy. Komentarz, Warszawa 2021, art. 16.) 

W takim też stanie rzeczy, Powiat Oleśnicki jest w pełni uprawniony do podjęcia decyzji o zwolnieniu 
z opłaty operatorów i przewoźników za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których jest właścicielem 
lub zarządcą. W rezultacie powyższego, w pełni uprawnione było podjęcie przez Radę Powiatu Oleśnickiego 
uchwały o uchyleniu uchwały nr XXVI/191/2013 Rady Powiatu Oleśnickiego 
z dnia 27 maja 2013 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oleśnicki, udostępnionych dla operatorów i przewoźników. 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 11 czerwca 2013 r. poz. 3649). 

W konsekwencji przyjęcia ww. uchwały uchylającej, dojdzie de facto, z datą wejścia w życie tej uchwały, do 
zwolnienia operatorów i przewoźników z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oleśnicki. Tym samym niezbędnym się stało dostosowanie również 
do tych zmian „Regulaminu korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oleśnicki” (dalej jako 
Regulamin), przyjętego uchwałą Rady Powiatu Oleśnickiego Nr XLII/322/2022 z dnia 29 września 2022 r. wraz 
z uchwałami zmieniającymi. Albowiem rzeczony Regulamin w par. 6, przewiduje odpłatność korzystania przez 
operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Oleśnicki. 

 Mając na uwadze powyższe okoliczności, zmiana przedmiotowej uchwały wprowadzającej ww. Regulamin 
w brzmieniu dotychczasowym, jest w pełni zasadna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY POWIATU OLEŚNICKIEGO z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Rgulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oleśnicki
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie


